Управление образования
администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

П Р И К А З
от 18.01.2021 №26

«Об организации участия в весенней
сессии «Онлайн-уроков финансовой
грамотности» в 2021 году».

На основании письма министерства образования Оренбургской области
от 15.01.2021 № 01-23/127 «О запуске весенней сессии «Онлайн-уроков
финансовой грамотности» в 2021 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему МКУ «ГМЦ» (Мамаева Е.В.):
1.1 Организовать участие обучающихся 8-11 классов в весенней сессии

«Онлайн-уроков» финансовой грамотности в 2021 году.
Срок: с 21.01. по 14.03. 2021 г.

1.2 Обеспечить подведение итогов об участии в весенней сессии
«Онлайн-уроков финансовой грамотности» в 2021 г.» обучающихся
ОУ Сорочинского городского округа.

Срок: 15.03.2021 г.
2. Руководителям ОУ:
2.1 Обеспечить активное участие обучающихся 8-11 классов в

весенней сессии «Онлайн-уроков» финансовой грамотности в 2021 году в
соответствии с письмом министерства образования от 15.01.2021 № 01-
23/127 «О запуске весенней сессии «Онлайн-уроков финансовой
грамотности» в 2021 г.»

Срок: с 21.01. по 14.03. 2021 г.
2.2 Организовать своевременное предоставление информации об

участии в онлайн-уроках финансовой грамотности в соответствии с
приложением на электронный адрес: fml004@mail.ru

Срок: 14.03.2021 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:fml004@mail.ru

Приложение № 1
к приказу от <2̂-№

Информация об участии в весенней сессии
«Онлайн-уроков финансовой грамотности» в 2021 г.»

обучающихся М_ОУ__________________

Дата онлайн-
урока/наименование

(тема)

Количество* и
категория

участников

Ф.И.О. педагога
получившего
сертификат.

* - количество обучающихся рассчитывается как сумма всех обучающихся,
просмотревших каждый онлайн-урок. Если, обучающиеся 8 класса (в классе
-  20 человек) посмотрели 2 урока, то соответственно, в графе «Количество
обучающихся» показываем 40 человек.